[image: image1.jpg]

ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     РЕШЕНИЕ

20.08.2020

                        № 23
О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Парабельский район» (первое чтение)
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Парабельский район», принятый решением Думы Парабельского района 27 апреля 2016 года № 13, изменения, дополнив статью 32 частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Депутату Думы Парабельского района для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительностью в совокупности два рабочих дня в месяц.»

2. Направить настоящее решение Главе Парабельского района для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте муниципального образования «Парабельский район Томской области».

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.

Председатель
 Думы

                      Г.Д. Аминов

Глава района

            А.Л. Карлов